
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/094-20/Ko    Ing. Vortelová/18        11. 2. 2021 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/29827 

Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou/doplněním 

zadávacích podmínek. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

„Dobrý den. 

Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

- V části pro Město Hradec Králové je objekt SO 511 Přeložka plynovodu a přípojky. Výkaz výměr však 

neobsahuje všechny práce, které jsou obsaženy v Technické zprávě k danému objektu. A to konkrétně 

přeložku plynu a osazení ochranných trubek u sloupů VO. Obsahuje pouze osazení dělené chráničky DN 160, 

ale to není možno provést tímto způsobem. Dělená chránička se vyrábí na objednávku v minimálním 

množství 500 m. Prosíme tedy o doplnění rozpočtu a změnu projektové dokumentace provedení osazení 

ochranných trubek. 

Děkujeme a jsme s pozdravem“ 

 

Žádost č. 2:  

„Dotaz č. 1:  

Žádáme zadavatele o objasnění zadávacích podmínek v tom smyslu, zda má zadavatel v úmyslu postupovat 

obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání nabídek v listinné podobě a poskytne neprodleně po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek všem účastníkům informaci o výši nabídkových cen jednotlivých účastníků 

v uvedeném zadávacím řízení.  

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě probíhá 

bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez výslovné povinnosti vyhotovit protokol o otevírání nabídek 

podaných v elektronické podobě, nicméně v souladu se zásadou transparentnosti celého zadávacího řízení je 

žádoucí, aby o každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, které je činěno bez účasti účastníků, kdy není 

zachována kontrola dotčených subjektů, byla poskytnuta všem účastníkům základní informace vztahující se k 

danému řízení, a to v podobě všech číselně vyjádřitelných hodnotících kritérií. Účastník je přesvědčen, že 

takovýto postup ze strany zadavatele povede k ještě větší transparentnosti zadávacího řízení a zároveň bude 

eliminováno riziko vzniku podezření na neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany 

veřejnosti, tak i ze strany orgánu dohledu.  

Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude realizovat s pomocí 

poddodavatelů. V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou formou a otevírání nabídek za přítomnosti 

zástupců účastníků měli účastníci ihned po otevírání nabídek jasno, zda mají šanci na to stát se vybranými 



dodavateli a zda má smysl investovat čas, finanční prostředky a kapacity do udržení vztahů s poddodavateli, 

stejně tak poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má smysl blokovat svoje kapacity pro tuto 

veřejnou zakázku. Za současného stavu legislativní „mezery“ v zákoně o zadávání veřejných zakázek 

účastníci po celou dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru dodavatele, nevědí, v jakém pořadí se 

jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje transparentnost celého procesu výběru dodavatele.  

Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém zadávacím řízení byli i po 

dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) v nejistotě, v jakém pořadí se jejich nabídka z hlediska 

ceny a případně dalších kritérií umístila. Účastník je přesvědčen, že vůle zákonodárce nebyla zvýhodnit 

jednu podobu podaných nabídek vůči té druhé, a umožnit zadavatelům zcela odlišný postup v případě 

nabídek podaných v elektronické podobě vůči nabídkám listinným. Převážná forma elektronické komunikace 

mezi účastníky a zadavateli veřejných zakázek má za cíle zcela jistě přispět k větší efektivitě a rovnosti v 

průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému.  

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání nabídek i přes to, že to v 

případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli zákon výslovně nepožaduje. 

Dotaz č. 2:  

Ve stavebním objektu „SO 811 – Sadové úpravy“ v krycím listu odkazují buňky B6, B7 a B8 na soubor .xls, 

který není součástí předané zadávací dokumentace. Aby všichni uchazeči měli stejný a funkční soubor SO 

811, žádáme tímto zadavatele, aby opravil tento soubor tak, aby se v krycím listě v buňkách B6, B7 a B8 

sčítaly hodnoty z listu „II. Etapa“ tohoto konkrétního souboru.“ 

 

Žádost č. 3:  

„Dobrý den, 

žádám o prověření výkazu výměr objektu přeložky plynu. Dle technické zprávy budou osazeny ochranné 

trubky u sloupů VO, ve výkazu výměr tyto chráničky nejsou uvedeny. 

Děkuji.“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1: 

Jedná se o ochranu stávajícího plynovodu v místě osazení nové čekárny MHD. V době zpracování 

projektové dokumentace bylo navržené řešení s dělenou chráničkou realizovatelné a odsouhlasené správcem 

vedení. Stejným způsobem byla řešena ochrana plynovodního vedení v ostatních etapách rekonstrukce 

silnice III/29827, které byly již provedeny. 

Pokud by toto řešení v současné době nebylo proveditelné, je možné náhradní řešení, a to přerušením vedení 

s následným navlečením ochranné plynovodní trubky DN160 (materiál – trouba PE100, 160x6,2 mm, 

SDR11, délka 6 m). K tomuto řešení přikládáme doplnění projektové dokumentace SO 511 - viz přiložené 

soubory C.3.4_Situace plynovodu u zastávky MHD č.1_20210210.pdf a C.3.9_Detail ulož.potr. v ochranném 

pásmu_20210210.pdf, které jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změna č. 2 jako jeho přílohy. Toto 

variantní řešení bylo projednáno se správcem vedení. 

Části projektové dokumentace pro zadavatele Statutární město Hradec Králové, které byly jako součást 

projektové dokumentace uveřejněny na profilu zadavatele, C.3.4_Situace plynovodu u zast MHD 

č.1_DSP+DZS.pdf a C.3.9_Detail uložení potrubí v ochr.pásmu_DSP+DZS.pdf, se nahrazují soubory, které 

jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace č. 2.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 

vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 



Žádost č. 2: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci ze dne 21. 1. 2021 uvádí následující: 

„10. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne v souladu s § 109 zákona.  

Otevírání nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude 

probíhat bez účasti veřejnosti.  

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který bude 

obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně 

vyjádřitelným kritériím hodnocení.  

Protokol o otevírání nabídek, který bude uveřejněn v sekci „Dokumenty vyhrazené jen pro účastníky“ 

v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele, bude obsahovat počet nabídek a údaje z nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. Každý účastník má právo požádat o kopii tohoto 

uveřejněného protokolu o otevírání nabídek žádostí zaslanou zadavateli.“ 

a 

„Tento údaj bude uveden v protokolu o otevírání nabídek.“ (bod 9 Hodnocení nabídek a kritéria hodnocení). 

Z výše uvedeného je dle názoru zadavatele nadevší pochybnost jasné, že zadavatel vyhotoví o otevírání 

nabídek podaných v elektronické podobě protokol, který cestou uveřejnění v příslušné sekci profilu 

zadavatele zpřístupní všem účastníkům zadávacího řízení. Zadavatel je tak přesvědčen, že jeho postup je 

dostatečně transparentní a dodavatelé v žádném případě nejsou ponecháváni v nejistotě.  

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr pro zadavatele Statutární město Hradec Králové se nahrazuje výkazem výměr, který je jako 

příloha nedílnou součástí tohoto vysvětlení/změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 

vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

 

Žádost č. 3: 

V rámci II. etapy je řešena ochrana plynovodního vedení pouze v místě osazení čekárny u autobusové 

zastávky. Ochrana stávajícího plynovodu v místě sloupů VO byla pouze součástí I. etapy, která je již 

zrealizována. V rámci II. etapy není ochrana sloupů VO uvažována. 

Řešení ochrany sloupů VO je popsáno v technické zprávě SO 511, odst. 2.2. Z tohoto popisu vyplývá, že 

ochrana sloupů VO je nutná pouze v rámci I. etapy. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí 4. 3. 2021 v 8:00 hodin. 

 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007261 

 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007261


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-02-11T15:38:57+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




